CIIEI
11111inlJlll lf

Conselho Municipal de Educação - COMED
Rua: José Teodoro, nº 143-Box: 07/08-Centro - Fone: (18) 3275-3833

CEP 19.500-000- Martinópolis - Estado de São Paulo
casadosconselhos@martinopolis.sp.gov.br

PARECER N!! 02/2021

INTERESSADO: Departamento Municipal de Educação.

ASSUNTO: Em resposta ao Memorando N!! 1.092/2021 do Departamento Municipal de Educação,

enviado ao Conselho Municipal de Educação.

PARECER FAVORAVEL PARA CONCESSÃO DO RECURSO MUNICIPAL 2021 À:

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Martinópolis (APAE).

O CONSELHO MUNICPAL DE EDUCAÇÃO ( COMED) no uso da competência que lhe confere a Lei

Municipal N2 2196 de 07 de Dezembro de 1999, apresenta; PARECER FAVORAVEL à concessão de

Recurso municipal para o ano de 2021 a Associação de Pais e Amigos dos Excepdonas de

Martinópolis, (APAE)- CNPJ N!!48.797.930/0001-44,no valor de R$120,000,00( Cento e Vinte mil

reais) com vigência de Janeiro a Dezembro de 2021 de acordo com a Lei 13.019/2014, após análise

do Parecer Técnico do Terceiro Setor.

Sem mais reitero meus protestos de estima e elevada consideração.

llmo. Senhor

Marcelo Alexandre da Silva

Diretor do DEMED
Martinópolis SP

Martinópolis, 19 de Fevereiro de 2021

Marilda Aparecida Guilherme

Presidente do COMED